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TCO:s remissyttrande över SOU 2023:47 En 
utvecklad arbetsgivardeklaration 
Fi2023/02374 

TCO har givits tillfälle att lämna ett yttrande över delbetänkandet En 
utvecklad arbetsgivardeklaration – åtgärder mot missbruk av 
välfärdssystemen (SOU 2023:47).  

TCO välkomnar flera av utredningens förslag som vi bedömer stärker 
samhällets ansträngningar för att motverka fusk och missbruk av 
välfärdssystemen. Flera förslag väntas också innebära förenklingar av 
förekommande uppgiftshantering som arbetsgivares underrättelse 
till Skatteverket om att de har anställt vissa utlänningar, vilket TCO 
naturligtvis också välkomnar. 

Det pågår för närvarande flera lagstiftningsinitiativ för att motverka 
välfärdsbrottslighet, arbetslivskriminalitet, etcetera som på olika sätt 
får konsekvenser för enskildas integritet. TCO:s uppfattning är att 
den sammantagna effekten av alla initiativ är mycket svår att 
överblicka och att i det fortsatta lagstiftningsarbetet behöver 
genomföras en analys av hur förslagen förhåller sig till andra 
författningsförslag.  

En annan aspekt av de många förslagen för att motverka bland annat 
välfärdsbrottslighet är de resurser arbetet kommer att kräva. I TCO:s 
remissyttrande till betänkandet Ett stärkt och samlat skydd av 
välfärdssystemen (SOU 2023:52) påpekade vi behovet av att 
myndigheterna får de resurser de behöver för att genomföra de 
uppdrag de föreslås att få. Vi påpekade till exempel vikten av att 
myndigheterna ges resurser till detta arbete, både vad gäller personal 
och för att bibehålla erfarenhet och kompetens som finns inom 
myndigheterna och vad gäller utvecklande av olika interna 
stödfunktioner och system. Vi uppmärksammade även att ”… 
Försäkringskassan nyligen av budgetskäl behövt avstå från att 
förlänga tidsbegränsade anställningar, vilket myndigheten till 
regeringen har påtalat kommer påverka myndighetens 
administration av socialförsäkringarna negativt.” 

En ytterligare aspekt är vikten av att det finns tekniska resurser och 
tekniska förutsättningar för att hantera alla de uppgifter som de nya 
förslagen och uppdragen kan generera. 
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TCO vill med anledning av förslaget att inhämta uppgifter om 
frånvaro i samband med arbetsgivardeklarationen (avsnitt 9.2-) 
påpeka att detta mycket väl kan komma att handla om mycket stora 
mängder uppgifter vilket i sin tur kan kräva stora resurser för 
Försäkringskassan att hantera. I konsekvensanalysen (12.3.5) ges 
frågan inget betryggande svar där en uppgift om att en kostnad för att 
utveckla ett it-system redovisas, men där det också nämns att”[d]en 
årliga kostnaden är dock enligt Försäkringskassan inte möjlig att 
bedöma” (sid 310). TCO vill med anledning av detta återigen 
understryka vikten av att nya uppdrag inte innebär att mindre 
resurser ges till exempel till Försäkringskassans handläggning av 
ärenden. 
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